Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Хор-Тагнинское муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От  26.11.2014.                                     28\89                           с. Хор-Тагна

«О передаче части полномочий на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации

РЕШИЛА:

1. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Хор – Тагнинское муниципальное образование, в лице администрации Хор – Тагнинского муниципального образования, передать полномочия по осуществлению части полномочий поселения за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Заларинский район» на 2015 год:
 Осуществление части полномочий:
1.1. по формированию и исполнению бюджета поселения;
1.2. по размещению муниципального заказа;
1.3. по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
1.4. по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1.5. по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство.
      2. Администрации Хор - Тагнинского муниципального образования заключить соглашения о передаче полномочий до 31 декабря 2014 года.
      3. Настоящее   решение   вступает  в  силу со дня его официального опубликования, но не ранее    1 января 2015 года.

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                            С.С. Ненахов

         Приложение
К решению Думы
«О передаче  части полномочий на 2015 год»
от  26.11.2014  № 28\89

Передача полномочий Хор - Тагнинского муниципального образования
 на уровень района
рублей

	Наименование  полномочия
	Сумма в год (руб.)

	1
	Формирование и исполнение бюджета
	95400,00

	2
	Формирование и размещение муниципального заказа
	27959,65

	3
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	49000,00

	4
	Территориальное планирование
	117373,81

	5
	Дорожная деятельность
	41683,14

	итого
	331416,6